Приложение 5 к Договору об образовании по образовательной программе дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с. Маленькое»
Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных
Я,____________________________________________________________________(ФИО полностью)
проживающий по адресу ________________________________________________________________________________________________(адрес места жительства)
паспорт ________________, выданный__________________)
_________________________________________________________________наименование органа, выдавшего паспорт)
Являясь родителем (законным представителем) на основании ____________________________________________________________________________________(реквизиты документа, подтверждающие полномочия родителя (законного представителя))
_________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу

(адрес места жительства)
настоящим подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка  МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района РК, расположенному по адресу: г. Симферополь, ул. Сельвинского, 91.
· сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность: Фамилия, Имя, Отчество, пол, дата рождения, серия и номер свидетельства о рождении (паспорта), когда и кем выдан, место рождения, адрес регистрации и проживания, телефон;
· иные документы (номер ИНН, пенсионного страхового свидетельства, реквизиты платежной карты, на которую будет поступать компенсация родительской платы и пр).
Обработка персональных данных моих и моего ребенка включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование.
Обработка персональных данных: смешанная с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования с использованием организационных мер по обеспечению безопасности или без использования средств автоматизации.
Настоящее согласие действует до момента отзыва, если иное не предусмотрено законом РФ.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района РК обязан прекратить их обработку в течение трех рабочих дней, за исключением случаев, когда срок хранения регламентируется другими нормативно-правовыми актами.

Дата                         подпись                                                 расшифровка подписи
Приложение 5 к Договору об образовании по образовательной программе дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Яблонька» с. Маленькое»
 Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных
Я,____________________________________________________________________(ФИО полностью)
проживающий по адресу ________________________________________________________________________________________________(адрес места жительства)
паспорт ________________, выданный__________________)
_________________________________________________________________наименование органа, выдавшего паспорт)
Являясь родителем (законным представителем) на основании ____________________________________________________________________________________(реквизиты документа, подтверждающие полномочия родителя (законного представителя))
_________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу

(адрес места жительства)
настоящим подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка  МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района РК, расположенному по адресу: г. Симферополь, ул. Сельвинского, 91.
· сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность: Фамилия, Имя, Отчество, пол, дата рождения, серия и номер свидетельства о рождении (паспорта), когда и кем выдан, место рождения, адрес регистрации и проживания, телефон;
· иные документы (номер ИНН, пенсионного страхового свидетельства, реквизиты платежной карты, на которую будет поступать компенсация родительской платы и пр).
Обработка персональных данных моих и моего ребенка включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование.
Обработка персональных данных: смешанная с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования с использованием организационных мер по обеспечению безопасности или без использования средств автоматизации.
Настоящее согласие действует до момента отзыва, если иное не предусмотрено законом РФ.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района РК обязан прекратить их обработку в течение трех рабочих дней, за исключением случаев, когда срок хранения регламентируется другими нормативно-правовыми актами.

[bookmark: _GoBack]Дата                         подпись                                                 расшифровка подписи